
GRADSKA KNJIŽNICA RAB 

Gornja ulica 21 

51280 Rab 

tel ++385 51 726 035 fax++385 51 777 133 

e-mail: knjiznica-rab@ri.t-com.hr 

OIB 30992312179 

 Broj: 11/12 

U Rabu, 30. siječnja 2012. 

 

Na temelju članka 4. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 172/03, 
114/10, 37/11 i 77/11) i članka 15. Statuta Gradske knjižnice Rab ravnateljica Gradske knjižnice 
Rab donosi   

 
  
 

 ODLUKU 
O USTROJAVANJU KATALOGA INFORMACIJA  

GRADSKE KNJIŽNICE RAB   
 

  
 

Članak 1. 
  
           Ovom se Odlukom ustrojava Katalog informacija Gradske knjižnice Rab ( u daljnjem tekstu: 
Knjižnica). 
 
 

Članak 2. 
  
       Katalog informacija iz članka 1. ove Odluke sadrži informacije koje posjeduje, kojima 
raspolaže ili koje nadzire Knjižnica, a u svrhu ostvarivanja prava na pristup informacijama u smislu 
zakona kojim se uređuje pravo na pristup informacijama. 
 
 

Članak 3. 
  
           Katalog informacija sadrži sistematizirani pregled informacija s opisom sadržaja, namjenom, 
načinom davanja i vremenom ostvarivanja prava na pristup i sastavni je dio ove Odluke. 
 Informacije iz Kataloga informacija, koje se odnose na rad ili proizlaze iz rada Knjižnice, 
odnose se na vrijeme od početka osnivanja Knjižnice kao samostalne javne ustanove, odnosno od  
2005. godine. 
 
 
 
 

Članak 4. 
 
Korisnik prava na informaciju (dalje: Korisnik) je svaka domaća ili strana fizička ili pravna 

osoba koja zahtijeva pristup informaciji. 
Korisnik ostvaruje pravo na pristup informaciji podnošenjem usmenog ili pisanog zahtjeva 

Knjižnici sukladno Zakonu. 
Pisani zahtjev podnosi se na propisanom obrascu. 

mailto:knjiznica-rab@ri.t-com.hr


 
 

 
Članak 5. 

 
Knjižnica ima pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova od korisnika koji nastaju 

pružanjem informacije sukladno članku 10. Zakona, kao i na naknadu troškova dostave tražene 
informacije sukladno kriterijima za određivanje visine naknade koje propisuje 
Agencija za zaštitu osobnih podataka. 
 
 
 

Članak 6. 
  
         Pravo na pristup informacijama iz Kataloga informacija ostvaruje se u rokovima propisanim 
Zakonom. 
 
 

Članak 7. 
 
Knjižnica će uskratiti pravo na pristup informaciji ako je ona zakonom ili općim aktom 

Knjižnice određena kao službena ili druga tajna. 
  
 

Članak 8. 
  
        Ova Odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Knjižnice, 31. siječnja 2012. 
godine. 
 
 
 
           Ravnateljica: 

 
                                                                                                Lidija Domijan Šipovac, prof. 
                 
  
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Grad Rab 
2. Agencija za zaštitu osobnih podataka 
3. za objavu na oglasnoj ploči  
4. pismohrana 

 
 


